

Fundo Especial do Ministério Público
Seção de Contratos

Contratos Ativos
Outubro de 2015

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item fornecido	Unidade medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do Item	Valor total do contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios	Termo Aditivo	Gestor	Fiscais
				Início	Término													
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)	(q)	(r)	(s)
02714	Fornecimento de mobiliário e tonalinas, com prestação de garantia e assistência técnica, para a Promotora de Justiça da Comarca de Pacaraima - RR.	28/08/14	PREGÃO ELETRÔNICO nº 00514 - SRP	25/08/2014	24/09/2019 - 05 anos de garantia	Ativo	Mobiliário (contendo entrega e montagem) e tonalinas, com prestação de garantia e assistência técnica.					R\$ 14.991,30	MARCA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	01.647.770/0001-93	MARCELINO VEIRA DA NÓBREGA - CPF N° 387.795.8440-15	NAO	MARIA DE FATIMA MACIEL MACAMBIRA	ROBERTO BRITO FARIAS / FALCON LUZ JAVIERCO PEREIRA
02814	Fornecimento de mobiliário e tonalinas, com prestação de garantia e assistência técnica, para a Promotora de Justiça da Comarca de Rorainópolis - RR.	28/08/14	PREGÃO ELETRÔNICO nº 00514 - SRP	25/08/2014	24/09/2019 - 05 anos de garantia	Ativo	Mobiliário (contendo entrega e montagem) e tonalinas, com prestação de garantia e assistência técnica.					R\$ 21.952,30	MARCA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	01.647.770/0001-93	MARCELINO VEIRA DA NÓBREGA - CPF N° 387.795.8440-15	NAO	FRANCISCA DE ASSIS SIMÕES CARVALHO	ROBERTO BRITO FARIAS / NELTON CEZARIO OLIVEIRA
04214	Fornecimento de mobiliário e tonalinas, com prestação de garantia e assistência técnica, para a Promotora de Justiça da Comarca de Pacaraima - RR.	07/11/14	PREGÃO ELETRÔNICO nº 00514 - SRP	29/11/2014	28/11/19 05 anos de garantia	Ativo	Mobiliário (contendo entrega e montagem) e tonalinas, com prestação de garantia e assistência técnica.					R\$ 27.439,20	MARCA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	01.647.770/0001-93	MARCELINO VEIRA DA NÓBREGA - CPF N° 387.795.8440-15	NAO	ROBERTO BRITO FARIAS	ALESSANDRA LOUCIANA DA COSTA ARAUJO / FRANCISCO XAVIER MEDEIROS GONÇALVES
04514	Adeção na Ata do Registro de Preços Nº 14/CECEAD/2014, de corrente do Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços 01/PROCECA/2013 para aquisição de 12 Workstations para atender este interesse.	15/07/15	SRP - CISECA		36 meses a partir do recebimento do material	Ativo	Workstation - Marca Lenovo E32	Unidade	R\$ 5.528,00	12	R\$ 66.336,00	R\$ 66.336,00	COMPACTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	00.008.879/0001-89	NADIA GOLDONE LOPES- CPF Nº 164.771.588-17	NAO		EDUARDO MAGALHÃES DE ARAUJO E RENISSON ROBERTO DE SOUZA VIEIRA
02815	Fornecimento de equipamentos de climatização - condicionadores de ar.	25/05/15	PREGÃO ELETRÔNICO nº 00414 - SRP	20/05/2015	19/05/2016	Ativo	Centrais de ar p serem instaladas na capital e no interior do estado.					R\$ 32.435,48	MARCA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	01.647.770/0001-93	MARCELINO VEIRA DA NÓBREGA - CPF N° 387.795.8440-15	NAO		FRANCISCO XAVIER
02915	Fornecimento de equipamentos de climatização - condicionadores de ar.	29/05/15	PREGÃO ELETRÔNICO nº 00414 - SRP	27/05/2015	26/05/2016	Ativo	Centrais de ar p serem instaladas na capital e no interior do estado.					R\$ 11.895,22	MARCA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	01.647.770/0001-93	MARCELINO VEIRA DA NÓBREGA - CPF N° 387.795.8440-15	NAO		FRANCISCO XAVIER
04815	Aquisição de componentes, suprimentos, acessórios e equipamentos de informática	05/11/15	PREGÃO ELETRÔNICO nº 01115	14/10/2015	Oito da entrega total do objeto da licitação	Ativo	ITEMS 6, 7 e 8					R\$ 25.273,01	ROBANO TECHNOLOGY INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS	02.059.827/0001-04	FERNANDO MORENELLI DA COSTA - CPF Nº 817.118.320-49	NAO		MARCELO SEIXAS
04915	Aquisição de componentes, suprimentos, acessórios e equipamentos de informática	23/10/15	PREGÃO ELETRÔNICO nº 01115	14/10/2015	Oito da entrega total do objeto da licitação	Ativo	ITEMS 09 e 14					R\$ 15.185,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA	53.617.676/0004-38	CRISTIANE ROSA DA CRUZ - CPF Nº 325.258.248-14	NAO		MARCELO SEIXAS
05015	Aquisição de componentes, suprimentos, acessórios e equipamentos de informática	23/10/15	PREGÃO ELETRÔNICO nº 01115	14/10/2015	Oito da entrega total do objeto da licitação	Ativo	ITEM 10 - TONER PRETO - HP M551	Unidade	R\$ 442,50	40	R\$ 17.700,00	R\$ 17.700,00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO	10.210.198/0001-00	ANDRE CORREA DA ROCHA - CPF Nº 220.578.458-77	NAO		MARCELO SEIXAS
05215	Aquisição de componentes, suprimentos, acessórios e equipamentos de informática	27/10/15	PREGÃO ELETRÔNICO nº 01115	14/10/2015	Oito da entrega total do objeto da licitação	Ativo	ITEM 12 - TONER AMARELO - HP M551	Unidade	R\$ 456,66	30	R\$ 13.700,00	R\$ 13.700,00	SERVYN COMERCIO EIRELI - ME	00.463.816/0001-26	CLELIO JOSÉ MOLINARO BLANK - CPF Nº 331.453.435-15	NAO		MARCELO SEIXAS
05315	Aquisição de componentes, suprimentos, acessórios e equipamentos de informática	03/12/15	PREGÃO ELETRÔNICO nº 01115	14/10/2015	Oito da entrega total do objeto da licitação	Ativo	Cabo de força para computador.	Unidade	R\$ 6,44	200	R\$ 1.288,00	R\$ 1.288,00	QUALITY ATACADO LTDA - ME	15.724.019/0001-58	HUARLEM VIEIRA DA CRUZ DE LIMA - CPF 068.701.336-93	NAO		MARCELO SEIXAS
05515	Aquisição de componentes, suprimentos, acessórios e equipamentos de informática	05/11/15	PREGÃO ELETRÔNICO nº 01115	14/10/2015	Oito da entrega total do objeto da licitação	Ativo	ITEM 20 - FILTRO DE LINHA	Unidade	R\$ 18,78	100	R\$ 1.878,00	R\$ 1.878,00	BLUE PARTS LICITAÇÕES LTDA - EPP	16.403.724/0001-16	NATHALIA CAROLINE TORTORELLI DE ALMEIDA - CPF Nº 068.294.569-24	NAO		MARCELO SEIXAS
05915	Aquisição de componentes, suprimentos, acessórios e equipamentos de informática	23/10/15	PREGÃO ELETRÔNICO nº 01115	14/10/2015	Oito da entrega total do objeto da licitação	Ativo	ITEM 21 - Régua de 08 tomados.	Unidade	R\$ 65,00	30	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	L H GONÇALVES COMPONENTES ELETRÔNICOS - EPP	08.288.901/0001-32	LUIZ HENRIQUE GONÇALVES - CPF Nº 131.658.818-12	NAO		MARCELO SEIXAS
05715	Aquisição de componentes, suprimentos, acessórios e equipamentos de informática	27/10/15	PREGÃO ELETRÔNICO nº 01115	14/10/2015	Oito da entrega total do objeto da licitação	Ativo	ITEM 11 - TONER CIANO	Unidade	R\$ 149,68	30	R\$ 4.490,80	R\$ 15.888,70	JUNES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	19.225.144/0001-74	FRANCISCO WANDENBERG SALES DA MATA - CPF Nº 330.406.758-26	NAO	-	MARCELO SEIXAS
							ITEM 13 - TONER MAGENTA	Unidade	R\$ 336,63	30	R\$ 10.098,90							
							TONER impressora Brother PRETO	Unidade	R\$ 65,00	20	R\$ 1.300,00							

Fonte: Seção de Contratos - Diretoria Administrativa
Atualizado em 23/11/2015

- (a) Nº - Informar o número do Termo de Contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.
(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.
(c) Data da publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).
(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "ineelligibilidade".
(e) Vigência (início) - Data de início do contrato no formato dd/mm/aaaa.
(f) Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.
(g) Situação - situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.
(h) Item Fornecido - Descrição do item a ser atendido pelo contrato. Excetuem-se os materiais de consumo.
(i) Unidade de Medida - Unidade de medida do item a ser fornecido. (p.e: m.m², 1, gr, kg, un).
(j) Valor Unitário - Valor unitário do item a ser fornecido.
(k) Quantidade - Quantidade do item a ser fornecido.
(l) Valor Total do Item - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).
(m) Valor Total do Contrato - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
(n) Contratado - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.
(o) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.
(p) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.
(q) Termo Aditivo - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando sim ou não.